
      COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 
ORIGINALE   DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

N. 149 del  reg. gen. 
 
 
DATA 01.09..2014 

 
                                                                  n. reg.  area _____/2014 

 
 

 
OGGETTO:Assegnazione somma al 
Responsabile dell’area amministrativa per il 
pagamento del servizio bandistico relativo alla 
festività della Madonna della Catena 2014. 
Affidamento servizio   
  

 
              L’anno duemilaquattordici giorno uno del mese di Settembre o alle ore13.00, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

  
X 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

X  
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE 

        X  
 

 
GELSOMINO FRANCESCA 

 
ASSESSORE 

 X  
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

X  
 
 

 
Con la partecipazione del segretario generale dott. Salvatore Gaetani Liseo 
 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA        Amministrativa 
 
UFFICIO  Biblioteca  
 
Data           28.08.2014 

 
IL  RESPONSABILE _________________  
______________________________________ 
 
ORGANO POLITICO________________ 
 
Data________________________ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
  ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
     ________________________ 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni. 
 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA   Favorevole  
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì 29.08.2014 
 
Il responsabile dell’area                     ______________________ 
 
===================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE Favorevole al pagamento si 
provvederà nei limiti della disponibilità di cassa  
                                           
Addì 29.08.2014 
 
Il responsabile dell’area finanziaria ____________________ 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


PREMESSO  che  il giorno 2 settembre ricorre la festività della Madonna della Catena ;    
 
CONSIDERATO che la festa sopracitata  rivesta particolare importanza sia sotto l’aspetto religioso  
sia sotto l’aspetto sociale culturale in quanto occasione per riscoprire le proprie radici e   coltivare le 
antiche tradizioni, come la secolare  Fiera ; 
 
CHE , per consuetudine l’Amministrazione si assume l’onere del servizio bandistico  relativo alla 
sopradetta festività ;  
 
CHE a Mussomeli operano due associazioni bandistiche, riconosciuti dal Governo Italiano quali 
gruppi di interesse nazionale, che in occasione delle feste religiose e  civili locali   si alternano nella 
prestazione del loro servizio:   
 
RITENUTO, pertanto sulla base di questa turnazione di affidare il servizio bandistico relativo alla 
festività della Madonna della Catena all’associazione musicale Giacomo Puccini di Mussomeli ;  
 
RITENUTO, altresì’ di assegnare,  la complessiva somma di € 1.894,35   al responsabile dell’Area 
Amministrativa necessaria  per il pagamento del suddetto  servizio bandistico e dei relativi diritti 
Siae ;  
 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
TUTTO  ciò premesso e considerato; 
 

PROPONE 
 
1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto 
e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2-.Assegnare la complessiva somma di € 1.894,35   al responsabile dell’Area Amministrativa 
necessaria  per il pagamento del servizio bandistico in occasione dei festeggiamenti  della Madonna 
della Catena  e dei relativi diritti SIAE  
3-Affidare il  servizio bandistico relativo alla festività della Madonna della Catena all’associazione 
musicale Giacomo Puccini di Mussomeli 
4-La  complessiva  somma di €1.894,35  ,per il servizio bandistico relativi alla  festività della 
Madonna della Catena 2014 di cui € 321.35 per il pagamento dei relativi diritti SIAE ; graverà 
sull’intervento 1.01.02.03 “prestazioni di servizio relativo al servizio segreteria generale, personale 
ed organizzazione   
5-Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto ai sensi dei comma 1 e 3 dell’art. 163 del D. 
Leg.vo  n. 267/2000 in quanto la spesa di che trattasi non è suscettibile di pagamento frazionabili in 
dodicesimi  
 
 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area ,   dott.ssa Antonina Cordaro  
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
 

-di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  
integralmente riportata e trascritta. 
 


